
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: SSMSK/2024/04215/Ti  

Ze dne: 08.02.2024  

Naše čj.: KRNOOVZP-18891/2024 

maln 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-4259/2024-maln 

632.1 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová  

Telefon: 554 697 603  

E-mail: imalinova@mukrnov.cz  

   

Datum: 06.03.2024  

 

1 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

 
Opatření obecné povahy   

 

Stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy,  
situovaných na území obce s RP Krnov 

pro vybrané nebo opakované činnosti spojené se správou, údržbou, měřením, opravami 
silnic nebo k zajištění bezpečnosti provozu  

 

 
Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního prostředí, 

vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c), zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c), § 124 odst. 6 zákona  
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), ke stanovení místní  

a přechodné úpravy provozu na silnicích II., III. třídy, místních a účelových komunikacích na území 
správního obvodu obce s rozšířenou působností Krnov,    

na základě návrhu podaného dne 08. 02. 2024 Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací, IČ: 000 95 711, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, prostřednictvím střediska Bruntál, 

Zahradní II/49, 792 01 Bruntál (dále jen „navrhovatel“),  

podle ustanovení § 61 odst. 4 a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích a ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „správní řád“) 

s t a n o v í  

po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského 

kraje, Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu, pod č. j.: KRPT-52292-2/ČJ-2024-070106 
ze dne 28. 02. 2024, přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy, situovaných na území 

obce s RP Krnov, tj. na katastru obcí Krnov, Bohušov, Brantice, Býkov-Láryšov, Čaková, Dívčí Hrad, 
Heřmanovice, Hlinka, Holčovice, Hošťálkovy, Janov, Jindřichov, Krasov, Lichnov, Liptaň, Město 

Albrechtice, Osoblaha, Petrovice, Slezské Pavlovice, Slezské Rudoltice, Rusín, Třemešná, Úvalno, 

Vysoká a Zátor, takto:     

 

 



Č.j.: KRNOOVZP-18891/2024 maln  

2 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Rozsah místní úpravy provozu: 

Přechodná úprava provozu na silnicích II. a III. třídy bude provedena přenosnými dopravními 

značkami svislými, přechodnými dopravními značkami vodorovnými, světelnými signály a dopravními 
zařízeními podle obecných schémat B/1, B/2, B/3, B/6, C/1, C/2, C/4, C/5, C/6, C/11, C/12, C/13, 

které jsou ověřenou přílohou tohoto stanovení.   
Doba: Od 12. 03. 2024 do 31. 12. 2024. 

Účel: Pro vybrané nebo opakované činnosti spojené se správou, údržbou, měřením, opravami silnic 

nebo k zajištění bezpečnosti provozu na nich.   
 

Při přechodné úpravě provozu budou splněny tyto podmínky: 
a) Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou provedeny a umístěny v souladu s:   

- Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  
- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-

1,2.   

- Platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích“ a TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ v posledním 

vydání.  
- Zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

b)  Obecnými podmínkami Policie ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, 

Dopravního inspektorátu, pod č. j.: KRPT-52292-2/ČJ-2024-070106 ze dne 28. 02. 2024:  

− Pokud bude podstata jednotlivého schématu použita pro místní podmínky, které se odlišují od 
vzorových schémat, bude návrh přechodné úpravy provozu proveden a stanoven individuálně. 

Znamená to, že odkaz na typizované schéma nebude pro tuto konkrétní situaci užit. 

− Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení 
pro provozní informace musí tvořit vždy ucelený systém spolu se stávající místní úpravou 

provozu. 

− Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku  

a tím bude zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu. 
Dále budou značky z rubové strany čitelně označeny přesným názvem společnosti  

a identifikačním číslem (tzv. IČO), která jej osadila. 

− Ve dnech a hodinách, kdy budou stavební práce zastaveny, musí být omezení provozu ihned 
zrušeno nebo bude silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 

− Dopravnímu inspektorátu Bruntál bude prostřednictvím datové schránky (n5hai7v) vždy 

neprodleně oznámeno společností umísťující dopravní značení, kdy, kde, za jakým účelem, na 

jaký časový úsek a jaké konkrétní schéma bude/bylo užito. Dále bude uvedeno jméno, 
příjmení a dostupný telefonní kontakt na osobu zodpovědnou za instalaci dopravního značení.  

c) Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu, k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich součástí  

a příslušenství. 
d) Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou kontrolovány a udržovány po celou dobu 

jejich instalace.  

e) Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace. Odpovědná osoba: Ing. David Zaprianov, 737 231 426.   

 
 

Odůvodnění: 

Dne 08. 02. 2024 obdržel Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, od Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, prostřednictvím 

střediska Bruntál, Zahradní II/49, 792 01 Bruntál, návrh přechodné úpravy provozu obecnými 
schématy na rok 2024 ve smyslu ust. § 61 odst. 4 zákona o provozu na pozemních komunikacích  

tj. pro provozní informace pro vybrané nebo opakované činnosti spojené se správou, údržbou, 

měřením, opravami silnic nebo k zajištění bezpečnosti provozu.    
K návrhu přechodné úpravy provozu byly připojeny tyto přílohy:  Pověření č. 2/2023/Ř ze dne 13. 12. 

2022, Schéma B/1, B/2, B/3, B/6, C/1, C/2, C/4, C/5, C/6, C/11, C/12, C/13.  

Správní orgán má za to, že navrhovatel jako správce silnic II. a III. třídy má věcnou legitimaci 

k podání návrhu. Opatřením ze dne 22. 02. 2024 byl návrh přechodné úpravy provozu projednán 



Č.j.: KRNOOVZP-18891/2024 maln  

3 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

s dotčeným orgánem - Policií České republiky, Krajským ředitelstvím Moravskoslezského kraje, 

Územním odborem Bruntál, Dopravním inspektorátem (dále jen Policie ČR“) ve smyslu ustanovení § 

77 odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích.  Policie ČR se vyjádřila dne 28. 02. 2024 
pod č. j.: KRPT-52292-2/ČJ-2024-070106 s odůvodněnými podmínkami, které byly zahrnuty do 

podmínek stanovení přechodné úpravy provozu.  
Po posouzení návrhu přechodné úpravy provozu byl podaný návrh schválen v plném rozsahu. Termín 

zahájení přechodné úpravy provozu byl stanoven na předpokládaný den nabytí účinnosti tohoto 

stanovení. Důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu je zajištění bezpečnosti silničního 
provozu při zajišťování výkonu správy silnic II. a III. třídy.        

Protože se jedná o příkazové dopravní značky a značky, ukládající účastníkům provozu odchylné 
povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu provozu opatřením 

obecné povahy. V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích 
nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání 

připomínek nebo námitek. Podaný návrh byl schválen pouze v rozsahu věcné a místní působnosti obce 

s rozšířenou působností Krnov, tj. na silnicích II. a III. třídy, situovaných na území správního obvodu 
obce s rozšířenou působností Krnov. V souladu s ustanovením § 61 odst. 4 zákona o provozu na 

pozemních komunikacích byla platnost stanovení časově omezena a není delší než jeden rok.     
   

 

 

Upozornění:  

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 -ti dnů na úřední desce MěÚ Krnov,  
OÚ Bohušov, OÚ Brantice, OÚ Býkov-Láryšov, OÚ  Čaková, OÚ Dívčí Hrad, OÚ Heřmanovice,  

OÚ  Hlinka, OÚ  Holčovice, OÚ Hošťálkovy, MěÚ Janov, OÚ Jindřichov, OÚ Krasov, OÚ Lichnov,  

OÚ Liptaň, OÚ Město Albrechtice, OÚ Osoblaha, OÚ Petrovice, OÚ Slezské Pavlovice, OÚ Slezské 
Rudoltice, OÚ Rusín, OÚ Třemešná, OÚ  Úvalno, OÚ Vysoká, OÚ  Zátor. 

Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek.  

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti 

opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
 

 
 

 
 

 

Bc. Ivana Malinová   
referent odboru výstavby a životního prostředí 

služební číslo 0339 
 

 

 
 

 

Přílohy:  

− Vyjádření Policie ČR pod č. j.: KRPT-52292-2/ČJ-2024-070106 (pouze pro navrhovatele) 

− Schéma B/1, B/2, B/3, B/6, C/1, C/2, C/4, C/5, C/6, C/11, C/12, C/13   

 
 



Č.j.: KRNOOVZP-18891/2024 maln  

4 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Rozdělovník: 

− Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

(do datové schránky) 

− dotčené osoby veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky MěÚ Krnov, Hlavní náměstí 1, 

794 01 Krnov; OÚ Bohušov, Bohušov 15, 793 99 Bohušov; OÚ Brantice, Brantice 121, 79393 
Brantice; OÚ Býkov-Láryšov, Býkov 68, 794 01 Býkov-Láryšov; OÚ Čaková, Čaková 101, 793 16 

Čaková; OÚ Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Dívčí Hrad; OÚ Heřmanovice, Heřmanovice 136, 
793  74 Heřmanovice; OÚ Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Hlinka; OÚ Holčovice, Holčovice 44, 793 71 

Holčovice; OÚ Hošťálkovy, Hošťálkovy 77, 794 01 Hošťálkovy; MěÚ Janov, Janov 19, 793 84 

Janov; OÚ Jindřichov, Jindřichov 58, 793 83 Jindřichov; OÚ Krasov, Krasov 29, 794 94 Krasov; OÚ 
Lichnov, Lichnov 42, 793 15 Lichnov u Bruntálu; OÚ Liptaň, Liptaň 149, 793 99 Liptaň; MěÚ Město 

Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice; OÚ Osoblaha, Na Náměstí 103, 793 99 
Osoblaha; OÚ Petrovice, Petrovice 34, 793 84 Petrovice; OÚ Slezské Pavlovice, Slezské 

Pavlovice16, 793 99 Slezské Pavlovice; OÚ Slezské Rudoltice, Slezské Rudoltice 64, 793 97 Slezské 

Rudoltice; OÚ Rusín, Rusín 53, 793 97 Rusín; OÚ Třemešná, Třemešná 304, 793 82 Třemešná; 
OÚ Úvalno, Úvalno 58, 793 91 Úvalno; OÚ Vysoká, Vysoká 90, 793 99 Vysoká; OÚ Zátor, Zátor 

107, 793 16 Zátor (do datové schránky) 

− Policie ČR, KŘ policie MSK kraje, ÚO Bruntál, dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
(do datové schránky) 

− k založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí  

 

 
 


		epodatelna@mukrnov.cz
	2024-03-07T09:07:41+0100
	Město Krnov


		2024-03-07T09:08:11+0100




